gerodetem Waldboden ausgesetzt war,  wo in der Regel gleich anfangs eine halbe 
Mark, dann freilich nur 6 Scheffel Zehnt von der Hufe gegeben wurden. S. ürkiin- 
deijsamml. a. a. O. Herzog H e i n r i c h  IV. giebt bei der Gründung des Kreuzstifts 
in B r e s l a u  1 . J. 1288 an, dass jede grosse Hufe 5 Vierdunge nnd 6 Scheffel Drei­
korn, jede kleine Hufe eine halbe Mark und einen Malter Dreikorn gebe, sei alfre- 
meine Landesgewohnheit, wahrscheinlich mit Einschluss der fiirstlichen Rechte- jeden- 
falls ein beweis, dass im Allgemeinen der Zins von den Ackerstücken ge^eii das 
Ende des 13. Jahrhunderts bereits höher war, als im Anfänge und gegen d?e Mitte
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giiiis et aueiie. Super quo censu prenominate uille rustici uobis oma- 
gium fecerunt et hunc se daturos ad terminum pretaxatiun singuli spo­
ponderunt. Habet preterea prehabita uilla W i s i n t a l  scultetum cum tri­
bus mansis, taberna, tercio iudicii denario, carnifice ac pi.store, ab omni 
liberum seruicio, unum mansum, piscinam ac molendinum in ipsa uilla, hu- 
mnletum et ortum pertinentem ad humulatorem, '” ) pralumque uille adiacens, 
cuncta libera, dominum dicte uille contingencia. Que omnia tam 'com plete no­
stra perstrinxit empeio, prout ab exordio locacionis eiusdem uille fuerunt in 
suis metis“)  cirC'unferencialiter distincta et sicut per nos sunt singula nunc 
pariter») confirmata. Ceterum bac inter nos et prefatum militem nostrum 
P o l t z k o n e m  empcione tam racionabiliter ac rite patrata, mente tractauimus 
prenominatam uillam nostram W i s i n t a l  religiosis uiris ordinis C i s t e r c i e n s i s ,  
fratribus dicte domus de H e n r i c h o w ,  commodius adiacere, motique pia erga 
ipsos consideracione ac eorum profectibus et commodo consulentes, supradi­
ctam uillam nostram W i s i n t a l  pro duabus uillis eorum R i c h e n o w  uidelicet 
et Q u a l i s d o r f * )  dedimus, cum ipsis conmutacionem mutuam facientes, ita ta­
men, quod quicquid pluris precii et ualoris fore poterat nostra uilla, hoc totum 
ad laudem oimiipotentis dei eiusque matris uirginis gloriose nec non ad nostra 
et nostre dilecte coniugis B e a t r i c i s  liberorumque nostrorum, qui iam sunt aut 
postmodum euenerint, piacula detergenda, in elemo.sinam curauiinus perpetuam 
dicte domui H e n r i c h o w  et fratribus elargiri. Uolumus igitur, ut prenominati 
fratres de H e n r i c h o w  in prefata uilla W i s i n t a l  omni utilitate, iure et liber­
tate, sicut nos eam emimus, gaudeant, quia ipsam uillam cum omnibus suis 
pertinenciis superius preexpressis eis libere perpetuo possidendam contulimus 
et presentibus confirmamus, excepto quod man.si censuales ibidem i ^ i s  d eser- 
uient. "*) sicut cetera religiosorum bona in nostro dominio situafa.^ Postremo 
quod sepedictus miles P o l t z k o  supra (sic) predictam uillam W i s i n t a l  au- 
tenticum omnino nullum asseruit se habere, nos litteras seu instrumenta omnia.